Nhưng chẳng hiểu sao lòng con đang tràn ngập cảm xúc, con chỉ muốn

được viết ngay, để được nói, được trải lòng ra với Thầy, để được Thầy chia sẻ, thương yêu dạy

bảo thêm cho con với những điều con còn vướng mắc.

Thầy thương kính!

Con được sinh ra trong một gia đình trung lưu lễ giáo ở Hà Nội, vào năm Nhâm Dần,

1962. Người đời nói rằng tuổi con cọp là cao số lắm phải không Thầy?

Thuở nhỏ con được sống trong tình thương của cha mẹ, ông bà rất là hạnh phúc. Ký ức về

tuổi thơ của con ngập tràn những điều thật giản dị nhưng rất đẹp. Hà Nội những năm tháng chiến